
UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

       Số:             /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Định, ngày     tháng     năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch tuyển dụng viên chức  

Sở Giáo dục và Đào tạo năm học 2023-2024 

 

 GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển 

dụng, sử dụng và quản lý viên chức và Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 

25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 6/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban hành 

Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, 

thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển 

công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh 

nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 88/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Giáo dục và Đào tạo và Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 01/4/2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức 

thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định;  

Căn cứ Kế hoạch số 2974/KH-SGDĐT ngày 17/11/2023 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về việc tuyển dụng viên chức làm việc tại các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục 

và Đào tạo năm học 2023-2024; 

Theo Công văn số 2410/SNV-CCVC ngày 18/12/2023 của Sở Nội vụ về việc 

phúc đáp Công văn số 2903/SGDĐT-TCCB ngày 13/11/2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ Sở Giáo dục và       

Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung, điều chỉnh một số nội dung Kế hoạch số 2974/KH-SGDĐT 

ngày 17/11/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển dụng viên chức làm việc 

tại các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm học 2023-2024 như sau: 

1. Bổ sung quy định về ưu tiên trong tuyển dụng theo Khoản 2 Điều 2 và 

Khoản 2 Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP:  

Cán bộ công đoàn trưởng thành từ cơ sở, trong phong trào công nhân: Được 

cộng 1,5 điểm vào kết quả vòng 2. 

2. Điều chỉnh quy định về miễn thi ngoại ngữ theo Khoản 2 Điều 2 và Khoản 4 

Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP:  

Miễn phần thi ngoại ngữ đối với các trường hợp sau: 

- Có bằng tốt nghiệp chuyên ngành ngoại ngữ (Anh, Nga, Pháp, Đức, Trung 

Quốc hoặc ngoại ngữ khác theo yêu cầu của vị trí việc làm) cùng trình độ đào tạo hoặc 



2 

 

ở trình độ đào tạo cao hơn so với trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu 

của vị trí việc làm dự tuyển. 

- Có bằng tốt nghiệp cùng trình độ đào tạo hoặc ở trình độ đào tạo cao hơn so 

với trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển, 

học tập ở nước ngoài hoặc học bằng tiếng nước ngoài (Anh, Nga, Pháp, Đức, Trung 

Quốc hoặc ngoại ngữ khác theo yêu cầu của vị trí việc làm) ở Việt Nam, được cơ quan 

có thẩm quyền công nhận hoặc đương nhiên được công nhận theo quy định của pháp 

luật. 

- Có bằng tốt nghiệp chuyên môn chuẩn đầu ra về ngoại ngữ theo quy định có 

giá trị tương đương hoặc cao hơn tiêu chuẩn về ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí việc 

làm dự tuyển. 

- Có chứng chỉ tiếng dân tộc thiểu số dự tuyển vào vị trí việc làm liên quan trực 

tiếp đến người dân tộc thiểu số hoặc vị trí việc làm công tác tại vùng dân tộc thiểu số; 

là người dân tộc thiểu số dự tuyển vào vị trí việc làm liên quan trực tiếp đến người dân 

tộc thiểu số hoặc vị trí việc làm công tác ở vùng dân tộc thiểu số. 

3. Điều chỉnh quy định về tuyển dụng đối với trường hợp theo Khoản 3 Điều 2 

và Khoản 5 Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP:  

a) Người trúng tuyển trong kỳ thi tuyển viên chức phải có đủ các điều kiện sau:  

- Có kết quả điểm thi tại vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên.  

- Có số điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên theo quy định (nếu có) cao hơn lấy 

theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp trong chỉ tiêu tuyển dụng của vị trí việc làm.  

b) Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng số điểm tính theo quy định bằng 

nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của vị trí việc làm cần tuyển thì người trúng tuyển là người 

đạt kết quả thi phần thi kiến thức chung tại vòng 1 cao hơn. Nếu vẫn không xác định 

được thì Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo quyết định người trúng tuyển.  

c) Trường hợp vị trí việc làm còn 01 chỉ tiêu tuyển dụng sau khi không có 

người trúng tuyển theo quy định tại điểm a, b nêu trên thì căn cứ vào kết quả thi, Hội 

đồng thi báo cáo Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo quyết định tuyển dụng đối với 

người có kết quả tuyển dụng thấp hơn liền kề cao nhất trong số tất cả các vị trí liền kề 

ở cùng vị trí việc làm tại các đơn vị khác nhưng có cùng tiêu chuẩn, điều kiện với tiêu 

chuẩn, điều kiện của vị trí việc làm tại đơn vị còn chỉ tiêu tuyển dụng, cùng Hội đồng 

thi, cùng áp dụng hình thức thi hoặc viết (vòng 2) và chung đề thi.  

Trường hợp vị trí việc làm còn nhiều chỉ tiêu tuyển dụng và ở các đơn vị khác 

nhau thì người trúng tuyển là người có tổng số điểm cao nhất lấy theo thứ tự điểm từ 

cao xuống thấp trong tổng số các thí sinh có kết quả tuyển dụng liền kề trong số các vị 

trí tuyển dụng có cùng tiêu chuẩn, điều kiện với tiêu chuẩn, điều kiện của vị trí việc 

làm tại đơn vị còn chỉ tiêu tuyển dụng, cùng Hội đồng thi, cùng áp dụng hình thức thi 

hoặc viết (vòng 2) và chung đề thi và ưu tiên người có kết quả cao hơn được lựa chọn 

vị trí tuyển dụng. 

Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng số điểm tính theo quy định bằng 

nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của vị trí việc làm cần tuyển thì người trúng tuyển là người 

đạt kết quả thi phần thi kiến thức chung tại vòng 1 cao hơn. Nếu vẫn không xác định 

được thì Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo quyết định người trúng tuyển.  

d) Đối với các vị trí việc làm không có người đăng ký dự tuyển, Giám đốc Sở 

Giáo dục và Đào tạo quyết định việc tuyển dụng theo quy định như trên. 



3 

 

4. Bổ sung quy định về ký kết hợp đồng làm việc và nhận việc trong trường 

hợp phát sinh nhu cầu tuyển dụng mới theo Khoản 2 Điều 2 và Khoản 11 Điều 1 Nghị 

định số 85/2023/NĐ-CP 

Trường hợp ngay sau kỳ tuyển dụng mà phát sinh nhu cầu tuyển dụng mới đối 

với vị trí việc làm có yêu cầu về tiêu chuẩn, điều kiện như vị trí việc làm mà người dự 

tuyển đã đăng ký thì trong thời hạn 12 tháng kể từ ngày phê duyệt kế hoạch của kỳ 

tuyển dụng, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét, quyết định việc trúng tuyển 

đối với người dự tuyển có kết quả tuyển dụng thấp hơn liền kề so với kết quả tuyển 

dụng của người trúng tuyển cho đến khi đủ nhu cầu tuyển dụng phát sinh theo quy 

định như trên (tại Khoản 3 Điều này).  

Trong đó, nhu cầu tuyển dụng phát sinh mới có ý kiến thỏa thuận của Sở Nội 

vụ trước khi quyết định tuyển dụng theo quy định tại Quyết định số 10/2022/QĐ-

UBND ngày 01/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định phân cấp quản lý 

cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý của ủy ban nhân dân tỉnh Bình 

Định. 

5. Bổ sung quy định về chế độ tiền lương theo Khoản 4 Điều 2 Nghị định số 

85/2023/NĐ-CP  

Trường hợp thực hiện chế độ tiền lương mới thì các quy định liên quan 

đến tiền lương thực hiện theo quy định và hướng dẫn của cấp có thẩm quyền; 

các quy định có liên quan đến tiền lương tại Nghị định này hết hiệu lực kể từ 

ngày chế độ tiền lương mới có hiệu lực hoặc thực hiện theo quy định chuyển tiếp (nếu 

có). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Hội đồng tuyển dụng viên chức; các Ban, Tổ thư ký giúp việc của Hội 

đồng tuyển dụng viên chức; Ban Giám sát tuyển dụng viên chức; Thủ trưởng các đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
  - Như Điều 3; 

  - UBND tỉnh (báo cáo); 

  - Sở Nội vụ (phối hợp); 

  - Các Phó Giám đốc Sở; 

  - Báo Bình Định; Đài PTTH tỉnh Bình Định; 

  - Hội đồng tuyển dụng viên chức Sở GDĐT; 

Ban Giám sát tuyển dụng viên chức; 

  - Các đơn vị trực thuộc Sở; 

  - Niêm yết công khai; đăng tải trang thông tin 

điện tử cơ quan Sở GDĐT; 

  - Lưu: VT, TCCB. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đào Đức Tuấn 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T14:39:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Trang<vanphong.sobinhdinh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T14:48:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Đức Tuấn<tuandd@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T14:50:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T14:50:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T14:50:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T14:51:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




